
UCHWAŁA NR XXXII/180/2017
RADY MIEJSKIEJ W TARNOGRODZIE

z dnia 7 listopada 2017 r.

w sprawie przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można 
obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz warunków i trybu tego obniżenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 42a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1189) Rada Miejska w Tarnogrodzie uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielowi niepełnosprawnemu zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć w przedszkolu, szkole 
lub placówce prowadzonej przez Gminę Tarnogród, zaliczonemu do znacznego lub umiarkowanego stopnia 
niepełnosprawności, można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz, według następujących norm:

Lp. Stanowisko - typ (rodzaj) szkoły Tygodniowa obniżona liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych.

1 2 3
1. Nauczyciele przedszkoli, z wyjątkiem nauczycieli 

pracujących z grupami dzieci 6 - letnich
22

2. Nauczyciele przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami dzieci 6 - letnich

20

3. Nauczyciele przedszkoli specjalnych i szkół 
podstawowych

16

4. Wychowawcy świetlic szkolnych 23
5. Nauczyciele - bibliotekarze bibliotek szkolnych 27

§ 2. 1. Obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dokonuje dyrektor przedszkola, 
szkoły lub placówki na pisemny wniosek nauczyciela, po przedstawieniu przez niego prawomocnego 
orzeczenia ustalającego znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, wydanego przez powiatowy 
zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności.

2. Wniosek o obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciel składa do 
dyrektora przedszkola, szkoły lub placówki, w której jest zatrudniony, w terminie do dnia 31 marca 
poprzedzającego rozpoczęcie roku szkolnego, w którym ma być obniżony wymiar godzin zajęć, chyba że 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności stało się prawomocne po tym terminie, z zastrzeżeniem § 3.

3. Dyrektor przedszkola, szkoły lub placówki obniża nauczycielowi tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć na czas określony we wniosku nauczyciela, uwzględniając potrzeby przedszkola, szkoły lub 
placówki, jednak nie na dłużej niż okres ważności orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 grudnia 2017 r.

Poz. 4884



§ 3. Nauczyciele posiadający w dniu wejścia w życie uchwały prawomocne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności składają wnioski o obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w roku 
szkolnym 2017/2018 w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnogrodzie

Piotr Marczak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4884


		2017-12-06T14:34:34+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




